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Zadanie 1. Pokaż, że dla rodziny kodów Wozencrafta {Cin
α}α∈FQ\{~0} zachodzi następujący fakt:

Niezerowy wektor ~y ∈ F2
Q należy do najwyżej jednego kodu Cin

α.
Dla przypomnienia, Cin

α = {(x, αx) : x ∈ FQ}.

Zadanie 2. Pokaż, jak poprawić błędy i wymazania w kodzie RS (o parametrach n, k, d = n− k+ 1),
jeśli liczba błędów (e) i wymazań (s) spełnia warunek

2e+ s < d .

Wskazówka:Cojeślie=0?WpozostałymprzypadkuposłużsięalgorytmemBWpoprawiającym
błędyjakoczarnąskrzynką.Usuńnapoczątekwymazania,jaktozmienikod?

Zadanie 3. Rozważ korekcję błędów dla kodów skonkatenowanych, w których wymazujemy słowa
mające odległość od najbliższego słowa kodowego > αd oraz poprawiamy te mającą odległość ≤ αd
(możesz zamienić nierówności słabą i ostrą miejscami, jeśli to pomoże). Jak dużo błędów potrafi
poprawić ten algorytm? Jaka jest optymalna wartość α?

Zadanie 4 (Z gwiazdką, sam jeszcze nie wiem, co wychodzi). W algorytmie powyżej algorytm nie bierze
pod uwagę dwóch parametrów: ile słów nie jest słowami kodowymi (kodu wewnętrznego) oraz jaka
jest suma odległości od słów kodowych (kodu wewnętrznego)

Czy potrafisz poprawić algorytm z Zadania 3 używając tych parametrów?

Wskazówka:Jeślisumaodległościjestduża,np.bliskoDd/2,towbardzoniewielumiejscachmożemy
miećbłąd≥d/2,czylinależywięcejpoprawiać.Analogicznie,jeślijestdużosłówzbłędami,tomało
znichmożemiećbłąd≥d/2iteżnależywięcejpoprawiać.

Zadanie 5. Analiza poprawności algorytmu poprawiania błędów dla kodów skonkatenowanych poka-
zuje, że dla pewnej wartości progu θ algorytm, który poprawia błędy, jeśli odległość do najbliższego
słowa kodowego jest ≤ θ oraz wymazuje, jeśli jest > θ, potrafi poprawić e < Dd/2 błędów. Czy umiesz
to pokazać nie odwołując się do losowania?

Wskazówka:Użyjwag:wagadlaelementykoduzewnętrznegoto0,gdyjestzgodnyzprzesłanąwia-
domością,d/2jeślijestwymazanyid,jeśliźlepoprawiliśmybłąd.Rozpatrz,ilejestsłówkodowychw
odległościioraziodzłegosłowakodowegoijakajestwaga,jeśliwszystkietesłowazostanąwymazane
lubpoprawione.


